
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3501/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias e  de  acordo  com o  Processo  nº  028486/2013-90, 
oriundo da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  o  servidor  WILSON DA COSTA BARROSO,  matrícula  SIAPE-
1152655, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, Classe de 
Professor Assistente nível 1, do quadro de pessoal, lotado no Instituto de Ciências da 
Educação  (ICED)  para  o  exercício  das  funções  de  Coordenador  do  Curso  de 
Aperfeiçoamento em Docência na Escola de Tempo Integral vinculado à Pró-Reitoria 
de Ensino de Graduação (PROEG),  Diretoria de Projetos Educacionais  (DIPRO) – 
Comitê  Gestor  Institucional  de  Formação Inicial  e  Continuada de Profissionais  do 
Magistério da Educação Básica– atuando como Coordenador de Bolsas, no âmbito 
da  Universidade  Federal  do  Pará,  do  PROGRAMA  MAIS  EDUCAÇÃO da 
Secretaria de Educação Básica do Ministério da Educação (MEC), sem ônus adicional, 
por não se tratar de função gratificada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de agosto de 2013.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício.


	PORTARIA Nº 3501/2013
	HORACIO SCHNEIDER


